
PORTARIA 019
17 DE OUTUBRO DE 2016 

LUIS CARLOS TRIQUES, Diretor-Presidente da Fundação Pró-Memória de São Carlos, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos artigos 15 e 16 do Regulamento dos Museus,
publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  São  Carlos  de  04  de  maio  de  2016  e;
CONSIDERANDO a necessidade de regrar de maneira mais sólida e completa a Gestão do Acervo
do Museu de São Carlos,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os membros e suplentes da Comissão de Política de Acervo do Museu de São
Carlos, com mandato de 02 (dois) anos, renovável por uma vez em igual período, nos termos do
Regulamento dos Museus da Fundação Pró-Memória de São Carlos:

I - Adilson Marcos Rosa - titular; Fábio Fontana de Souza - suplente;
II - Bruno Luiz Turci – titular; Julio Roberto Osio – suplente;
III - Esther de Almeida Prado Rodrigues - titular; Paulo César Moretti - suplente;
IV - Kellen Cristina Braghim de Moraes - titular; Leila Maria Massarão - suplente;
V - Luzia Sigoli - titular; Luiz Antônio Nigro Falcoski - suplente;
VI  - Pietra Mori Micheletti – titular; Phrancis Arlley Gomes Sales – suplente;
VII  - Vanessa Martins Dias – titular; Zaira Regina Zafalon – suplente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Carlos, 17 de outubro de 2016.

LUIS CARLOS TRIQUES
Diretor-Presidente

Fonte: Diário Oficial nº976 de 18 de outubro de 2016


